BK

Ambiental

SERVICOS COMPLEMENTARES SAO JOSE DO RIBAMAR E PACO DO LUMIAR

TABELA DE SERVICOS BRK AMBIENTAL

ID RUBRICA

CODIGO

CODIGO
AUXILIAR

SITUACAO

DESCRICAODAS
RUBRICAS

VALOR RUBRICA

119

16

16

Ativa

Avaliacdo de Projeto
Executivo - Sistema
de Esgoto

2.752,20

120

17

17

Ativa

Vistoria P/ Ligacéo
de Esgoto

48,09

121

18

18

Ativa

Verificagdo da Area
do Imovel

16,99

122

19

19

Ativa

Listagem de Débito

6,63

123

20

20

Ativa

Atualizacéo
Cadastral

5,61

124

21

21

Ativa

Lig. Agua até 1" Sem
Pavimento
(Residencial)

188,14

125

22

22

Ativa

Lig. Agua até 1" Com
Pavimento
(Residencial)

276,54

126

23

23

Ativa

Lig. Agua até 1.1/2"
Sem Pavimento
(Residencial
Popular)

71,03

127

24

24

Ativa

Lig. Agua até 1/2"
Com Pavimento
(Residencial
Popular)

104,42

128

25

25

Ativa

Lig. Agua até 1" Sem
Pavimento (Nao
Residencial)

206,89

129

26

26

Ativa

Lig. Agua até 1" Com
Pavimento (Nao
Residencial)

357,72

130

27

27

Ativa

Lig. Agua até 2" Sem
Pavimento

867,16
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131 28 28

Ativa

Lig. Agua até 2" Com
Pavimento

896,17

132 29 29

Ativa

Deslocamento de
Ramal Predial
Diametro até 1" Sem
Pavimentacéo

98,49

133 30 30

Ativa

Deslocamento de
Ramal Predial
Diametro até 1" Com
Pavimentacéo

230,51

134 31 31

Ativa

Deslocamento de
Ramal Predial
Diametro 2" Sem
Pavimentacao

179,53

135 32 32

Ativa

Deslocamento de
Ramal Predial
Diametro 2" Com
Pavimentacéo

420,12

136 33 33

Ativa

Fornecimento e
Instalacdo de
Cavalete de PVC 3/4"
Sem Fornecimento
do Hidrometro

147,40

137 34 34

Ativa

Fornecimento e
Instalacdo de
Cavalete de PVC 3/4"
Com Fornecimento
do Hidrometro

356,46

138 35 35

Ativa

Extenséo ou
Substituicdo de
Rede de Agua
Didmetro 2" Sem
Pavimentacao

85,76

139 36 36

Ativa

Extenséo ou

Substituicéo de
Rede de Agua
Didametro 2" Com
Pavimentacao

160,80

140 37 37

Ativa

Substituicao do
Cavalete a Pedido do
Cliente

75,01
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141

38

38

Ativa

Instalagcdo ou
Substituicao do
Hidrometro
Didmetro de 1/2" e
3/4" P/ Afericéo a
Pedido do Cliente

61,63

142

39

39

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrémetro
Diametro de 1" P/
Afericdo a Pedido do
Cliente

132,41

143

40

40

Ativa

Instalagdo ou
Substituicdo do
Hidrometro
Diametro de 1/2" P/
Afericdo a Pedido do
Cliente

210,39

144

41

41

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrémetro
Diametro de 2" P/
Afericdo a Pedido do
Cliente

305,52

145

42

42

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrémetro
Danificado Diametro
1/2" e 3/4"
Capacidade 1,5 ou
3m3/Hora

400,39

146

43

43

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrometro
Danificado Didametro
3/4" Capacidade
5m3/Hora

417,68

147

44

44

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrémetro
Danificado Diametro
1" Capacidade
7m3/Hora

826,49
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148

45

45

Ativa

Instalagcdo ou
Substituicdo do
Hidrometro
Danificado Diametro
1" Capacidade
10m3/Hora

792,98

149

46

46

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrémetro
Danificado Diametro
2" Capacidade
30m3/Hora

1.895,03

150

a7

a7

Ativa

Instalagdo ou
Substituicdo do
Hidrometro
Danificado Diametro
2" Capacidade
300m?3/Dia

4.012,00

151

48

48

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrémetro
Danificado Diametro
3" Capacidade
1100m?3/Dia

5.483,32

152

49

49

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrémetro
Danificado Diametro
4" Capacidade
1800m?3/Dia

7.876,79

153

50

50

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrémetro
Danificado Didametro
6" Capacidade
4000m3/Dia

19.394,76

154

Ativa

Emissao 2 Via de
Fatura - Extravio

6,63

155

Ativa

Religacdo Corte
Cavalete - Falta
Pagamento

53,33
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156

3

Ativa

Religacédo Corte
Cavalete - Sangéo
Regulamentar

274,44

157

Ativa

Religacdo Corte
Ramal - Falta
Pagamento

153,05

158

Ativa

Religacdo Corte
Ramal - Sancéo
Regulamentar

434,17

159

Ativa

Taxa Entrega Fatura
- Via Correio

191

160

Ativa

Religacdo Cavalete -
Corte Violado

109,75

161

Ativa

Religacdo Ramal
Predial - Corte Lacre
Violado

339,03

162

Ativa

Religacéo Corte
Ramal Predial -
Sancéo
Regulamentar

557,03

163

10

10

Ativa

Cobranga Infracdo -
Torneira Antes do
Hidrémetro

128,35

164

11

11

Ativa

Cobranca Infragdo -
Violagdo Lacre
Hidrémetro/Cavalete

76,71

165

51

51

Ativa

Instalacdo ou
Substituicdo do
Hidrometro Lacre
Violado

179,93

166

52

52

Ativa

Troca de Cavalete
em PVC 3/4" Com
Reposicédo do Piso e
Sem Fornecimento
do Hidrébmetro

268,00

167

53

53

Ativa

Troca de Cavalete
em PVC 3/4" Sem
Reposicdo do Piso e

227,83

BRK Ambiental -

Documento linttenmo

0800-771-0001:




BK

TABELA DE SERVICOS BRK AMBIENTAL

Ambiental

Sem Fornecimentodo
Hidrometro

168 54 54 Ativa Geofonamento 249,06
Intradomiciliar

169 55 55 Ativa Inspecao nas 120,95
Instalacbes
Hidraulicas Interna

170 56 56 Ativa Conserto Cavalete - 37,28
Danificado

171 57 57 Ativa Ligago de Agua 436,69
temporaria (Més)

172 58 58 Ativa Ligagdo Clandestinade 978,33
Agua (Sancdao)

173 59 59 Ativa Religag&o Por Conta 519,33
Prépria

174 60 60 Ativa Violag&o/Inversdo 692,67
Hidrémetro até
7m3/h

175 61 61 Ativa Violagao/Inverséo 865,83
Hidrémetro Acima
7ms3/h

176 62 62 Ativa By Pass E/OU AguaP/ 415,25
Terceiros

177 63 63 Ativa Instalacdo de Injetor 1.077,12
ou Bomba no Ramal

178 64 64 Ativa Aferi¢éo de 122,55
Hidrometro

179 65 65 Ativa Corte no Ramal 91,42

180 66 66 Ativa Corte no Ramal a 122,02
Pedido do Usuério

181 67 67 Ativa Tamponamento de 465,42
Ramal

182 68 68 Ativa Rest. Agua 1.1/2" 588,64
Passeio Sem
Pavimento
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183

69

69

Ativa

Rest. Agua 1.1/2"
Passeio Com
Pavimento

588,64

184

70

70

Ativa

Rest. Agua 2"
Passeio Sem
Pavimento

612,96

185

71

71

Ativa

Rest. Agua 2"
Passeio Com
Pavimento

642,09

186

72

72

Ativa

Rest. Agua 1" Sem
Pavimento

465,42

187

73

73

Ativa

Rest. Agua 1" Com
Pavimento

494,53

188

74

74

Ativa

Rest. Agua 1/2" e
3/4" Passeio Sem
Pavimento

377,33

189

75

75

Ativa

Rest. Agua 1/2" e
3/4" Passeio Com
Pavimento

406,51

190

76

76

Ativa

Substituicdo de
Hidrometro Por
Violagao

747,98

191

77

i

Ativa

Extenséo ou
Substituicéo de
Rede de Esgoto
Didmetro 4" Com
Pavimentacéao

246,56

192

78

78

Ativa

Extenséo ou

Substituicéo de
Rede de Esgoto
Didmetro 4" Sem
Pavimentacao

134,00

193

79

79

Ativa

Rede de Esgoto -
Deslocamento de
Caixa de Passagem -
Diametro Nominal 6"
Material Fornecido

Pelo Cliente

200,99

194

80

80

Ativa

Rede de Esgoto -
Deslocamento de

508,28
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Caixa de Passagem -
Diametro Nominal 4"
Material Fornecido
Pela Concessionaria

195

81

81

Ativa

Rede de Esgoto -
Deslocamento de
Caixa de Passagem -
Diametro Nominal 4"
Material Fornecido
Pelo Cliente

157,06

196

82

82

Ativa

Rede de Esgoto -
Deslocamento de
Caixa de Passagem -
Diametro Nominal 6"
Material Fornecido
Pela Concessionaria

1.408,59

197

83

83

Ativa

Rede de Esgoto -
Deslocamento de
Caixa de Passagem -
Diametro Nominal 6"
Material Fornecido
Pelo Cliente

200,99

198

84

84

Ativa

Rede de Esgoto -
Desobstrucéo de
Caixa de Passagem -
Imével com 1
Economia

108,13

199

85

85

Ativa

Rede de Esgoto -
Desobstrucéo de
Caixa de Passagem -
Imoével com 2 ou
Mais Economias

168,18

200

86

86

Ativa

Ligacéo de Esgoto
Instalacdo -
Diametro Nominal
Superior a 6"
Localidade Com
Asfalto/Material
Fornecido Pelo
Cliente

318,28

201

87

87

Ativa

Ligacéo de Esgoto
Instalagéao -
Didmetro Nominal
Superior a 6"

156,75
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Localidade Sem
Asfalto/MaterialFornecido
Pelo Cliente

202

88

88

Ativa

Ligagé&o de Esgoto
Instalacdo - Diametro
NominalSuperior a 6"
Localidade Com
Asfalto/Material
Fornecido Pela
Concessionaria

1.586,97

202

88

88

Ativa

Ligacado de Esgoto
Instalacéo - Diametro
NominalSuperior a 6"
Localidade Com
Asfalto/Material
Fornecido Pela
Concessionaria

1.586,97

203

89

89

Ativa

Ligagé&o de Esgoto
Instalagéo - Diametro
NominalSuperior a 6"
Localidade Com
Asfalto/Material
Fornecido Pelo Cliente

318,28

203

89

89

Ativa

Ligacado de Esgoto
Instalagéo - Diametro
NominalSuperior a 6"
Localidade Com
Asfalto/Material
Fornecido Pelo Cliente

318,28

204

90

90

Ativa

Ligacéo de Esgoto
Instalagdo - Didamentro
Nominal6" Localidade Sem
Asfalto/Material
Fornecido Pela
Concessionaria

781,76

205

91

91

Ativa

Ligagdo de Esgoto
Instalacao -

156,75
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Diamentro Nominal
6" Localidade Sem
Asfalto/Material

Fornecido Pelo

Cliente

206

92

92

Ativa

Ligacdo de Esgoto
Instalagéo - Nao
Residencial
Didametro Nominal 4"
Localidade Com
Asfalto/Material
Fornecido Pela
Concessionaria

629,78

207

93

93

Ativa

Ligacdo de Esgoto
Instalagéo - Nao
Residencial
Diametro Nominal 4"
Localidade Com
Asfalto/Material
Fornecido Pelo
Cliente

318,28

208

94

94

Ativa

Ligacdo de Esgoto
Instalagéo - Nao
Residencial
Didmetro Nominal 4"
Localidade Sem
Asfalto/Material
Fornecido Pela
Concessionaria

310,23

209

95

95

Ativa

Ligacdo de Esgoto
Instalacéo - Nao
Residencial
Didmetro Nominal 4"
Localidade Sem
Asfalto/Material
Fornecido Pelo
Cliente

156,75

210

96

96

Ativa

Ligagdo de Esgoto
Instalacéo -
Residencial Baixa
Renda Diametro
Nominal 4"
Localidade Com
Asfalto

286,17
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211 97 97 Ativa Ligagdo de Esgoto 140,98
Instalacdo -
Residencial Baixa
Renda Diametro
Nominal 4"
Localidade Sem
Asfalto

212 98 98 Ativa Ligacdo de Esgoto 571,26
Instalacdo -
Residencial
Diametro Nominal 4"
Localidade Com
Asfalto Material
Fornecido Pela
Concessionaria

213 99 99 Ativa Ligacdo de Esgoto | 228,77
Instalacdo -
Residencial
Diametro Nominal 4"
Localidade Com
Asfalto Material
Fornecido Pelo
Cliente

214 100 100 Ativa Ligacdo de Esgoto 202,80
Instalacdo -
Residencial
Didmetro Nominal 4"
Localidade Sem
Asfalto Material
Fornecido Pela
Concessionaria

215 101 101 Ativa Ligacdo de Esgoto 156,75
Instalacdo -
Residencial
Diametro Nominal 4"
Localidade Sem
Asfalto Material
Fornecido Pelo
Cliente

216 102 102 Ativa Rede de Esgoto 305,37
Substituicdo - Caixa
de Passagem
Diametro Nominal
Superior a 6"
Localidade Com
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Asfalto Material
Fornecido Pelo
Cliente

217

103

103

Ativa

Rede de Esgoto
Substituicéo - Caixa
de Passagem
Diametro Nominal
Superior a 6"
Localidade Sem
Asfalto Material
Fornecido Pelo
Cliente

157,06

218

104

104

Ativa

Rede de Esgoto
Substituicdo - Caixa
de Passagem
Diametro Nominal
Superior a 4"
Localidade Com
Asfalto Material
Fornecido Pelo
Cliente

318,28

219

105

105

Ativa

Rede de Esgoto
Substituicdo - Caixa
de Passagem
Diametro Nominal 4"
Localidade Sem
Asfalto Material
Fornecido Pelo
Cliente

156,75

220

106

106

Ativa

Rede de Esgoto
Substituicdo - Caixa
de Passagem
Diametro Nominal
Superior a 4"
Material Fornecido
Pela Concessionaria

508,12

221

107

107

Ativa

Rede de Esgoto
Substituicdo - Caixa
de Passagem
Diametro Nominal 6"
Localidade Com
Asfalto Material
Fornecido Pelo
Cliente

318,28
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222

108

108

Ativa

Rede de Esgoto
Substituicdo - Caixa
de Passagem
Diametro Nominal 6"
Localidade Sem
Asfalto Material
Fornecido Pelo
Cliente

156,75

223

109

109

Ativa

Rede de Esgoto
Substituicdo - Caixa
de Passagem
Diametro Nominal 6"
Localidade Com
Asfalto Material
Fornecido Pela
Concessionaria

1.408,59

224

110

110

Ativa

Rede de Esgto
Substituicao -
Reposicdo da Tampa
da Caixa de Inspecgdo
Danificada

248,99

225

111

111

Ativa

Rede de Esgoto -
Declaracdo para
Processo de Habite-
se

44,74

226

112

112

Ativa

Cobranca Infragdo -
Instalacdo Moto
Bomba no Ramal
Predial

394,52

227

113

113

Ativa

Cobranca Infragdo -
Instalacdo Moto
Bomba no Ramal
Predial - Clientes

534,66

228

114

114

Ativa

Cobranca Infragdo -
Interconexdo de
Agua Pluvial na
Rede de Esgoto

692,67

229

115

115

Ativa

Cobranca Infragdo -
Sancao
Regulamentar

136,14
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230

116

116

Ativa

Cobranca Infracéo -
Violagdo no Ramal
Predial

145,26

231

117

117

Ativa

Ligag&o Clandestina
de Esgoto

978,33

232

118

118

Ativa

Derivacdo Ligacdo
de Esgoto Para
Outros

415,25

233

12

12

Ativa

Viabilidade de
Interligagéao -
Sistema de Agua

344,01

234

13

13

Ativa

Avaliacdo de Projeto
Executivo - Sistema
de Agua

2.752,13

235

14

14

Ativa

Vistoria P/ Ligagdo
de Agua

48,09

236

15

15

Ativa

Viabilidade de
Interligacéo -
Sistema de Esgoto

344,01
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