

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

SERVIÇOS COMPLEMENTARES SÃO JOSÉ DO RIBAMAR E PAÇO DO LUMIAR

ID RUBRICA	CODIGO	CODIGO AUXILIAR	SITUACAO	DESCRIÇÃO DAS RUBRICAS	VALOR RUBRICA
119	16	16	Ativa	Avaliação de Projeto Executivo - Sistema de Esgoto	2.752,20
120	17	17	Ativa	Vistoria P/ Ligação de Esgoto	48,09
121	18	18	Ativa	Verificação da Área do Imóvel	16,99
122	19	19	Ativa	Listagem de Débito	6,63
123	20	20	Ativa	Atualização Cadastral	5,61
124	21	21	Ativa	Lig. Água até 1" Sem Pavimento (Residencial)	188,14
125	22	22	Ativa	Lig. Água até 1" Com Pavimento (Residencial)	276,54
126	23	23	Ativa	Lig. Água até 1.1/2" Sem Pavimento (Residencial Popular)	71,03
127	24	24	Ativa	Lig. Água até 1/2" Com Pavimento (Residencial Popular)	104,42
128	25	25	Ativa	Lig. Água até 1" Sem Pavimento (Não Residencial)	206,89
129	26	26	Ativa	Lig. Água até 1" Com Pavimento (Não Residencial)	357,72
130	27	27	Ativa	Lig. Água até 2" Sem Pavimento	867,16

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

131	28	28	Ativa	Lig. Água até 2" Com Pavimento	896,17
132	29	29	Ativa	Deslocamento de Ramal Predial Diâmetro até 1" Sem Pavimentação	98,49
133	30	30	Ativa	Deslocamento de Ramal Predial Diâmetro até 1" Com Pavimentação	230,51
134	31	31	Ativa	Deslocamento de Ramal Predial Diâmetro 2" Sem Pavimentação	179,53
135	32	32	Ativa	Deslocamento de Ramal Predial Diâmetro 2" Com Pavimentação	420,12
136	33	33	Ativa	Fornecimento e Instalação de Cavalete de PVC 3/4" Sem Fornecimento do Hidrômetro	147,40
137	34	34	Ativa	Fornecimento e Instalação de Cavalete de PVC 3/4" Com Fornecimento do Hidrômetro	356,46
138	35	35	Ativa	Extensão ou Substituição de Rede de Água Diâmetro 2" Sem Pavimentação	85,76
139	36	36	Ativa	Extensão ou Substituição de Rede de Água Diâmetro 2" Com Pavimentação	160,80
140	37	37	Ativa	Substituição do Cavalete a Pedido do Cliente	75,01

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

141	38	38	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Diâmetro de 1/2" e 3/4" P/ Aferição a Pedido do Cliente	61,63
142	39	39	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Diâmetro de 1" P/ Aferição a Pedido do Cliente	132,41
143	40	40	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Diâmetro de 1/2" P/ Aferição a Pedido do Cliente	210,39
144	41	41	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Diâmetro de 2" P/ Aferição a Pedido do Cliente	305,52
145	42	42	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 1/2" e 3/4" Capacidade 1,5 ou 3m³/Hora	400,39
146	43	43	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 3/4" Capacidade 5m³/Hora	417,68
147	44	44	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 1" Capacidade 7m³/Hora	826,49

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

148	45	45	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 1" Capacidade 10m³/Hora	792,98
149	46	46	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 2" Capacidade 30m³/Hora	1.895,03
150	47	47	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 2" Capacidade 300m³/Dia	4.012,00
151	48	48	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 3" Capacidade 1100m³/Dia	5.483,32
152	49	49	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 4" Capacidade 1800m³/Dia	7.876,79
153	50	50	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Danificado Diâmetro 6" Capacidade 4000m³/Dia	19.394,76
154	1	1	Ativa	Emissão 2 Via de Fatura - Extravio	6,63
155	2	2	Ativa	Religação Corte Cavalete - Falta Pagamento	53,33

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

156	3	3	Ativa	Religação Corte Cavalete - Sanção Regulamentar	274,44
157	4	4	Ativa	Religação Corte Ramal - Falta Pagamento	153,05
158	5	5	Ativa	Religação Corte Ramal - Sanção Regulamentar	434,17
159	6	6	Ativa	Taxa Entrega Fatura - Via Correio	1,91
160	7	7	Ativa	Religação Cavalete - Corte Violado	109,75
161	8	8	Ativa	Religação Ramal Predial - Corte Lacre Violado	339,03
162	9	9	Ativa	Religação Corte Ramal Predial - Sanção Regulamentar	557,03
163	10	10	Ativa	Cobrança Infração - Torneira Antes do Hidrômetro	128,35
164	11	11	Ativa	Cobrança Infração - Violação Lacre Hidrômetro/Cavalete	76,71
165	51	51	Ativa	Instalação ou Substituição do Hidrômetro Lacre Violado	179,93
166	52	52	Ativa	Troca de Cavalete em PVC 3/4" Com Reposição do Piso e Sem Fornecimento do Hidrômetro	268,00
167	53	53	Ativa	Troca de Cavalete em PVC 3/4" Sem Reposição do Piso e	227,83

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

				Sem Fornecimento do Hidrômetro	
168	54	54	Ativa	Geofonamento Intradomiciliar	249,06
169	55	55	Ativa	Inspeção nas Instalações Hidráulicas Interna	120,95
170	56	56	Ativa	Conserto Cavalete - Danificado	37,28
171	57	57	Ativa	Ligaçāo de Água temporária (Mês)	436,69
172	58	58	Ativa	Ligaçāo Clandestina de Água (Sanção)	978,33
173	59	59	Ativa	Religação Por Conta Própria	519,33
174	60	60	Ativa	Violaçāo/Inversão Hidrômetro até 7m³/h	692,67
175	61	61	Ativa	Violaçāo/Inversão Hidrômetro Acima 7m³/h	865,83
176	62	62	Ativa	By Pass E/OU Água P/ Terceiros	415,25
177	63	63	Ativa	Instalaçāo de Injetor ou Bomba no Ramal	1.077,12
178	64	64	Ativa	Aferição de Hidrômetro	122,55
179	65	65	Ativa	Corte no Ramal	91,42
180	66	66	Ativa	Corte no Ramal a Pedido do Usuário	122,02
181	67	67	Ativa	Tamponamento de Ramal	465,42
182	68	68	Ativa	Rest. Água 1.1/2" Passeio Sem Pavimento	588,64

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

183	69	69	Ativa	Rest. Água 1.1/2" Passeio Com Pavimento	588,64
184	70	70	Ativa	Rest. Água 2" Passeio Sem Pavimento	612,96
185	71	71	Ativa	Rest. Água 2" Passeio Com Pavimento	642,09
186	72	72	Ativa	Rest. Água 1" Sem Pavimento	465,42
187	73	73	Ativa	Rest. Água 1" Com Pavimento	494,53
188	74	74	Ativa	Rest. Água 1/2" e 3/4" Passeio Sem Pavimento	377,33
189	75	75	Ativa	Rest. Água 1/2" e 3/4" Passeio Com Pavimento	406,51
190	76	76	Ativa	Substituição de Hidrômetro Por Violação	747,98
191	77	77	Ativa	Extensão ou Substituição de Rede de Esgoto Diâmetro 4" Com Pavimentação	246,56
192	78	78	Ativa	Extensão ou Substituição de Rede de Esgoto Diâmetro 4" Sem Pavimentação	134,00
193	79	79	Ativa	Rede de Esgoto - Deslocamento de Caixa de Passagem - Diâmetro Nominal 6" Material Fornecido Pelo Cliente	200,99
194	80	80	Ativa	Rede de Esgoto - Deslocamento de	508,28

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

				Caixa de Passagem - Diâmetro Nominal 4" Material Fornecido Pela Concessionária	
195	81	81	Ativa	Rede de Esgoto - Deslocamento de Caixa de Passagem - Diâmetro Nominal 4" Material Fornecido Pelo Cliente	157,06
196	82	82	Ativa	Rede de Esgoto - Deslocamento de Caixa de Passagem - Diâmetro Nominal 6" Material Fornecido Pela Concessionária	1.408,59
197	83	83	Ativa	Rede de Esgoto - Deslocamento de Caixa de Passagem - Diâmetro Nominal 6" Material Fornecido Pelo Cliente	200,99
198	84	84	Ativa	Rede de Esgoto - Desobstrução de Caixa de Passagem - Imóvel com 1 Economia	108,13
199	85	85	Ativa	Rede de Esgoto - Desobstrução de Caixa de Passagem - Imóvel com 2 ou Mais Economias	168,18
200	86	86	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Diâmetro Nominal Superior a 6" Localidade Com Asfalto/Material Fornecido Pelo Cliente	318,28
201	87	87	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Diâmetro Nominal Superior a 6"	156,75

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

Localidade Sem Asfalto/Material Fornecido Pelo Cliente					
202	88	88	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Diâmetro Nominal Superior a 6" Localidade Com Asfalto/Material Fornecido Pela Concessionária	1.586,97
202	88	88	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Diâmetro Nominal Superior a 6" Localidade Com Asfalto/Material Fornecido Pela Concessionária	1.586,97
203	89	89	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Diâmetro Nominal Superior a 6" Localidade Com Asfalto/Material Fornecido Pelo Cliente	318,28
203	89	89	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Diâmetro Nominal Superior a 6" Localidade Com Asfalto/Material Fornecido Pelo Cliente	318,28
204	90	90	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Diâmentro Nominal 6" Localidade Sem Asfalto/Material Fornecido Pela Concessionária	781,76
205	91	91	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação -	156,75

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

				Diâmetro Nominal 6" Localidade Sem Asfalto/Material Fornecido Pelo Cliente	
206	92	92	Ativa	Ligações de Esgoto Instalação - Não Residencial Diâmetro Nominal 4" Localidade Com Asfalto/Material Fornecido Pela Concessionária	629,78
207	93	93	Ativa	Ligações de Esgoto Instalação - Não Residencial Diâmetro Nominal 4" Localidade Com Asfalto/Material Fornecido Pelo Cliente	318,28
208	94	94	Ativa	Ligações de Esgoto Instalação - Não Residencial Diâmetro Nominal 4" Localidade Sem Asfalto/Material Fornecido Pela Concessionária	310,23
209	95	95	Ativa	Ligações de Esgoto Instalação - Não Residencial Diâmetro Nominal 4" Localidade Sem Asfalto/Material Fornecido Pelo Cliente	156,75
210	96	96	Ativa	Ligações de Esgoto Instalação - Residencial Baixa Renda Diâmetro Nominal 4" Localidade Com Asfalto	286,17

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

211	97	97	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Residencial Baixa Renda Diâmetro Nominal 4" Localidade Sem Asfalto	140,98
212	98	98	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Residencial Diâmetro Nominal 4" Localidade Com Asfalto Material Fornecido Pela Concessionária	571,26
213	99	99	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Residencial Diâmetro Nominal 4" Localidade Com Asfalto Material Fornecido Pelo Cliente	228,77
214	100	100	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Residencial Diâmetro Nominal 4" Localidade Sem Asfalto Material Fornecido Pela Concessionária	202,80
215	101	101	Ativa	Ligaçāo de Esgoto Instalação - Residencial Diâmetro Nominal 4" Localidade Sem Asfalto Material Fornecido Pelo Cliente	156,75
216	102	102	Ativa	Rede de Esgoto Substituição - Caixa de Passagem Diâmetro Nominal Superior a 6" Localidade Com	305,37

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

				Asfalto Material Fornecido Pelo Cliente	
217	103	103	Ativa	Rede de Esgoto Substituição - Caixa de Passagem Diâmetro Nominal Superior a 6" Localidade Sem Asfalto Material Fornecido Pelo Cliente	157,06
218	104	104	Ativa	Rede de Esgoto Substituição - Caixa de Passagem Diâmetro Nominal Superior a 4" Localidade Com Asfalto Material Fornecido Pelo Cliente	318,28
219	105	105	Ativa	Rede de Esgoto Substituição - Caixa de Passagem Diâmetro Nominal 4" Localidade Sem Asfalto Material Fornecido Pelo Cliente	156,75
220	106	106	Ativa	Rede de Esgoto Substituição - Caixa de Passagem Diâmetro Nominal Superior a 4" Material Fornecido Pela Concessionária	508,12
221	107	107	Ativa	Rede de Esgoto Substituição - Caixa de Passagem Diâmetro Nominal 6" Localidade Com Asfalto Material Fornecido Pelo Cliente	318,28

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

222	108	108	Ativa	Rede de Esgoto Substituição - Caixa de Passagem Diâmetro Nominal 6" Localidade Sem Asfalto Material Fornecido Pelo Cliente	156,75
223	109	109	Ativa	Rede de Esgoto Substituição - Caixa de Passagem Diâmetro Nominal 6" Localidade Com Asfalto Material Fornecido Pela Concessionária	1.408,59
224	110	110	Ativa	Rede de Esgto Substituição - Reposição da Tampa da Caixa de Inspeção Danificada	248,99
225	111	111	Ativa	Rede de Esgoto - Declaração para Processo de Habite-se	44,74
226	112	112	Ativa	Cobrança Infração - Instalação Moto Bomba no Ramal Predial	394,52
227	113	113	Ativa	Cobrança Infração - Instalação Moto Bomba no Ramal Predial - Clientes	534,66
228	114	114	Ativa	Cobrança Infração - Interconexão de Água Pluvial na Rede de Esgoto	692,67
229	115	115	Ativa	Cobrança Infração - Sançao Regulamentar	136,14

TABELA DE SERVIÇOS BRK AMBIENTAL

230	116	116	Ativa	Cobrança Infração - Violação no Ramal Predial	145,26
231	117	117	Ativa	Ligação Clandestina de Esgoto	978,33
232	118	118	Ativa	Derivação Ligação de Esgoto Para Outros	415,25
233	12	12	Ativa	Viabilidade de Interligação - Sistema de Água	344,01
234	13	13	Ativa	Avaliação de Projeto Executivo - Sistema de Água	2.752,13
235	14	14	Ativa	Vistoria P/ Ligação de Água	48,09
236	15	15	Ativa	Viabilidade de Interligação - Sistema de Esgoto	344,01